CAP. XVI.

Aliud de manu Moysis leprosa et integre sanata.

C « Dixit autem ad eum Deus Dominus iterum: Infer manum tuam in sinum tuum; et protulit manum de sinu suo, et facta est manus ejus sicut nix. Et dixit iterum: Infer manum tuam in sinum tuum; et intulit manum suam in sinum suum, et protulit eam de sinu suo, et iterum restituta est in colorem carnis ejus ⁵⁹. » Manum ad dexteram Dei et Patris verum Filium ejus dixit Scriptura nominat. Induxit enim ipsum dicentem: « Ego manu mea firmavi cælum ⁶⁰; » nec non etiam David divinus cantat: « Verbo Domini cæli firmati sunt ⁶¹. » Cerne igitur, in sinum quidem Moysis adhuc manum ejus occultari, et nondum factam leprosam, prolatam vero statim leprosam factam: deinde mox illatam, et rursus prolatam, et de cætero non leprosam: « Restituta est enim, inquit, in colorem carnis ejus. » Ergo quandiu quidem erat in sinu Patris Deus Verbum, divinitatis nitore fulgebat; verum quando aliquo modo extra fuit per incarnationem sive ἐκσάρωσιν, factus est « in similitudine carnis peccati, et inter iniquos reputatus est ⁶². » Ait enim divinus Paulus, « eum qui peccatum non noverat, pro nobis peccatum fuisse, ut vos fieremus justitia in ipso ⁶³. » Hoc existimo lepram significare, immundus enim secundum legem leprosus ⁶⁴. Sed

⁴⁷ Exod. xxv, 17. ^{48, 49} I Joan. ii, 1, 2. ⁵⁰ Rom. iii, 25. ⁵¹ Isa. vi, 1. ⁵² Exod. iv, 1-5. ⁵³ Joan. xvii, 2. ⁵⁴ Psal. xlv, 7. ⁵⁵ Num. xvi, 8. ⁵⁶ Joan. iii, 14. ⁵⁷ Exod. iv, 2. ⁵⁸ Psal. xlv, 7. ⁵⁹ Exod. iv, 6. ⁶⁰ Isa. xlviii, 13. ⁶¹ Psal. xxxii, 6. ⁶² Rom. viii, 3; Isa. lxi, 12. ⁶³ I Cor. v, 21. ⁶⁴ Levit. xiii, 2.

quoniam iterum in sinu fuit Patris (assumptus est A in resurrectionem a mortuis), prolata iterum manus videbatur munda: adveniet enim post tempora Dominus noster Jesus Christus, in sinceritate divinitatis et gloria, quamvis similitudinem nostram non projecit. Ait enim et beatus Paulus de Christo: « Quia semel mortuus est ad multorum exhaurienda peccata. Secundo sine peccato apparebit expectantibus se in salutem ⁶⁶. » Ergo quoties nobis sacra Littera nominat Christum Jesum, **791** ne hominem seorsum putaveris, non vere aduato ipsi Deo Verbo; sed existimaveris magis ipsum esse ex Deo et Patre Verbum Jesum Christum, cum factus sit homo.

CAP. XVII.

Quia Christus non erat homo θεοφόρος, nec simpliciter in homine inhabitavit Deus Verbum; sed quod magis caro sit factum, sive homo perfectus, secundum Scripturas.

Qui fidem habent in Christo immaculatam et rectis omnibus suffragiis comprobata, dicant videlicet quod ipse ex Deo Patre Deus Verbum in exanimitate descenderit, formam servi accipiens, propriumque sibi faciens corpus, quod est natum ex Virgine; quod factus sit nostri similis, et nuncupatus Filius hominis. Est autem Deus quidem secundum spiritum; homo autem idem secundum carnem. Deinde divinus Paulus Judæorum populum alloquebatur dicens: « Multifariam multisque modis olim Deus loquens patribus in prophetis, novissimis diebus istis locutus est nobis in Filio ⁶⁷. » Et quonam modo intelligatur locutus fuisse Deus et Pater novissimis diebus in Filio? Locutus est enim antiquioribus per ipsum dans legem, et idcirco ipse Filius suos dicit esse sermones, per sapientissimum Moysen prolatos. Ait enim: « Nolite putare quia veni solvere legem, aut prophetas. Non veni solvere, sed implere. Dico enim vobis, iota unum, aut unus apex non transibit a lege, donec omnia fiant. Cælum et terra transibunt, verba autem mea non transibunt ⁶⁸. » Adde etiam prophetæ vocem: « Ipse qui loquebar, præsto sum ⁶⁹. » Ergo cum factus est Filius in carne, tunc locutus est nobis Pater in ipso, sicut ait beatus Paulus, novissimis diebus ⁷⁰. Sed ne parum credamus, quod ipse sit ille qui etiam ante sæcula Filius, intulit statim: « Per quem fecit et sæcula ⁷¹, » splendorem etiam gloriæ et figuram substantiæ Patris esse commemorans ⁷².